preium, modo rite ecce hoc fiat sacrificium. Unus omnium optime vs. 7. et 8. interpretatus est Grotius: *quare nos aequum est, sacra si cedant bene, a diis accipere drachmas quod valeat decem.* Infinitivum igitur (λαβεῖν) pendere fecit ab: ἄξιον par est, aequum est, ut apud Demosth. de Halon. I. p. 82. Rsk. οὐ γὰρ ἄξιον εἶναι εἰσηγημένη λύτην. Idem de Cherson. I. p. 102. ἡ μῆτε γένουτο; οὐτε ἄξιον λέγεται. Sed redeundum ad vs. 7. ubi verba τὸ κατὰ λόγον ex graecae linguae indole nihil significare possint quam *id quod rationi est consentaneum*, quod nostro guidem loco ineptum. Fort. igitur inde a vs. 2. continuanda est sententia in hunc modum: ὅπου γε τοῖς θεοῖς μὲν ἄγω προβ. δρ. δέκα, αὐλητεῖδας δὲ — καὶ μὲν μικροῦ ταλάντου, γίνεται τοι κατὰ λόγον, ἀγαθὸν λαβεῖν ἥμας δέκα δραχμῶν ἄξιον κτλ. h. e. „Quandoquidam dñs quidem emtam duco oviculam vix decem drachmarum, tibicinas vero propemodum talenti, rationi profecto consentaneum est, ut nos vicissim nihil quod decem drachmarum preium supereret a diis impetremus, ἀγαθὸν λέγεται δρ. ἄξιον. — Vs. 9. non expedio. Bentl. ἐπανελέγει pro ἀνελεῖν. Schweigh. τούτων δὲ καὶ πρὸς ταῦτα ἀν. τ. ζ. vertens: *sed id si parte magna multas insuper, arnon sacrorum daimnum duplicabitur.* Quae non intelligo. — Vs. 11. ἂν θεός, si deus essem, qui frequens est usus participii. V. D'Orville ad Charit. p. 227. Praeterea Reisig Conject. I. p. 134. ἂν γ' ὁ θεός, si ipse ille deus essem, cui sacra faciunt. V. ad Fragn. inc. CXXX. — Vs. 13. Vulgo ἄμα καὶ τὴν ἄγκην. Emendavit Bentlejus, confirmat Ms. A. — Vs. 14. συγγενῶν. V. Bentl. De Callimedonte, oratore eodem lurcone famosissimo v. Alexis apud Athen. III. p. 100. c. p. 104. d. VIII. p. 339. f. et Plutarch. Phoc. T. V. p. 24. Cor.

Athen. VI. p. 243. καὶ Μένανδρος αὐτοῦ (Chaerephonitis) μημονεύει ἐν Κεκρυφάλῳ. — ἐν δὲ Μέθῃ.

Ἐμὲ γὰρ διέτριψεν ὁ
χομιγότατος ἀνδρῶν Χαιρεφῶν, ἵερὸν γάμου
φασκῶν ποιήσειν δευτέραν μετ' εἰκάδα
καθ' αὐτόν, ἵνα τῇ τετράδι δειπνῷ παρ' ἑτέροις.
τὰ τῆς θεοῦ γὰρ πανταχῶς ἔχειν καλῶς.

Locus mira obscuritate laborans; unde factum est, ut Grotius nonnisi ultimum versum in Exc. p. 733. reciperet. Unus omnium emendationem tentavit Pauvius Emend. in Menandri Reliqu. p. 49. sed nullo cum fructu. Verba ipsa nihil corruptelae traxisse videtur; tenebrae unica interpretatione dispellendae, quam gaudebo si quis felici suc-

cessu instituerit. De sacris nuptiis, quas se celebraturum dicit parasitus, perdocta sunt Hemst. collectanea ap. Valck. ad Theocr. Aden. p. 367. quem Menandri locum modo obiter tetigisse merito doleas. Conf. Boettiger de Nupt. Aldobrand. p. 126. Non de nibilo videtur quod Chaerophon se ἔργον γάμου διεπέραν μετ' εἰκάδαι facturum ait. Vicesimum enim quemque mensis diem Apollini sacrum fuisse tradit Etymol. M. p. 298. eoque die lauta inter amicos vel cognatos instituta fuisse convivia, colligere licet e Plutarch. πόνησις suave viv. sec. Epic. II. p. 1089. c. πονήσις Ἡδεὶς καὶ Λεοντία (meretricium nomina) συνήθεος, τῇ ποῦ Θύσιον ἔπιον, ἡ ποίας εἰκάδαις ἐδείπνησα πολυτελεστατα. Quamquam hoc rectius trahas ad ἀκαδιστάς h. e. eos qui Epicuri memoriā vicesimo quoque mensis die lautis epulis celebrent. Minus obscurum est, quod vs. 4. legitur: ἵνα τῇ τετράδι δειπνῆ παρ' ἔτεροις. Hoc enim die beatiores Atheniensium juvenes conviviis sese excipere solebant, credo in Herculis honorem, quem fuerunt qui eō die natum perhiberent, unde nētum fluxit proverbium τῇ τετράδι γέγονε, quod non sine acrimonia Aristonymus et Sannyrus in Aristophanem jactabant. V. Schol. Plat. ined. apud Person. Tracts. and. Misc. critic. p. 268. Eustath. Vol. III. p. 1534. 33. Hesychius II. p. 1372. et Phot. Lex. p. 426. Fallitur Stephan. Thes. Gr. III. p. 1420. f. ut patet ex Eustath. Vol. II. p. 1353. in. Qui istis conviviis intererant pecialiari nomine τετραδισται vocabantur; vid. Alexis ap. Athen. VII. p. 287. e. et Hesych. s. h. v. Postremus versus ad Euripidis imitationem factus est Iphig. Taur. 467. τὰ τῆς θεοῦ μὲν πρεστον ὡς καλῶς ἔη.

Suidas I. p. 120. ἄλλο ἔτερον, ἐν παραλλήλων. Μέναρδος Μέθη.

Εἴτε οὐκ εἶχεν οὐ πῦρ, οὐ δίδον,
οὐκ ἄλλο διτιοῦν ἔτερον.

Ita vulgatum οὐκ ἄλλο τι οὐδὲ ἔτερον correrit Porsonus Miscell. p. 200. Apud Gramm. Seguer. I. p. 379. editur οὐκ ἄλλο τι ἔτερον. Conf. Reisig. Conj. in Arist. I. p. 61. Inter loquentes personas haec verba minus recte distribuit Bentl. p. 41. Proferuntur enim a Suida, ut ἄλλο et ἔτερον conjungi posse doceat. Prorsus ita Crates apud Suidam:

τοὺς δὲ τραγῳδοῖς ἔτερος σεμνὸς πᾶσι λόγος ἄλλος οὐδὲ στιγμὴ.

Sic enim corrigit Porsonus, firmante Lexico Seguer. I. L. Euripides Suppl. 589.:

πολλοὺς ἔτιην δὴ γάτερους ἄλλους πόρους.

ubi vide Hermannum. Non abundat his locis ἄλλος, sed praeterea vertendum, ut in Euripidis loco: *multos jam alios praeter hunc labores sustinui*. Conf. Wunderlich Observ. in Aesch. p. 66. et Schneid. ad Xenoph. Anab. I, 5, 5.

Denique quod ex Etym. M. inter hujus fabulae reliquias posuit fragmentum Clericus: *οἱ δὲ τὴν ὁσφὸν ἄκραν θύσαντες, non εὶς Μέθην sed εἰς Δυσκόλον petitum est.*

M H N A Γ T P T H Σ.

Duo hujus fabulae fragmenta servata sunt, alterum a Stob. Serm. XCII. p. 510. Gesn. XCIV. p. 381. Grot.:

Οὐτοὶ μαθεῖν δεῖ πάντα, καὶ πλοῦτον φέρειν· ἀσχημοσύνης γὰρ γίνεται ἐνίοις αἴτιος.

(quem locum Grotius et Clericus duobus senariis auctum apposuerunt, quos quare se jungendos putarim, dixi ad Demiurgum), alterum ab Athen. XI. p. 472. b. θηλυκῶς δὲ τὴν θηρίαλειον εἶπε Μένανδρος ἐν Θεοφορούμενῃ.

*Μέσως μεθύων τὴν θηρίαλειον ἔσπασεν,
καὶ ἐν Μηγαγύρῃ.*

— *Προπίνων θηρίαλειον τρικότιλον.*

Corrigit Schweigh. προπίων τὴν θηρ. τρικότιλον, non sine soloecismi vitio. Videtur Athenaeus hoc Menandi testimonium paullo negligentius subjunxisse. — Ceterum recte haec fabula et Stobaei et Athenaei loco vocatur Μηγαγύρης, quod in Μηγαγύρῃ mutari voluit Gesnerus in margine Stobaei. Idem cum Grotio Exc. p. 733. et Fabric. Bibl. Gr. V. 30. p. 714. sequutus est Clericus. Utro modo scribatur ne tantillum quidem interest, ut monuerunt Intpp. Polluc. VII, 188, et Ruhnk. ad Tim. p. 11. qui tamen cum sacrificulos istos eam ob causam μηγαγύρας vocatos esse affirmat, quod singulis mensibus stipem colligerent, vellem sententiam suam idonea auctoritate muniisset. Rectius opinor μηγαγύρην explices τὸν τῇ Μήνῃ h. e. Κυβελῆ ἀγείροντα. Cfr. Creuzeri Comment. Herod. I. p. 256. Ejusdem potestatis vocabulum est ἀγερσικύθηλις, quo Lampomen, famosissimi nominis vaticinatorem, acerbe vocaverat Cratinus apud Grammat. Seguer. I. p. 336. et Suidam s. v. κυβηλίσαι T. II. p. 388.